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Sakumpu Exploration Oy on jättänyt Tukesille Kittilän kunnan alueelle, 
Kuivasalmen paliskunnan erityiselle poronhoitoalueelle kohdistuvan 
hakemuksen koskien Paana West – nimistä malminetsintälupa-aluetta. 
Lausunto on pyydetty antamaan Tukesille 26.1.2024 mennessä. 
 
Malminetsintäalueen pinta-ala on 1294,07 ha. 
 
Lupahakemuksen mukaan alueella ei ole suojelualueita. Suojelualueet on 
rajattu hakemusalueen ulkopuolelle. Hakemusalueen länsipuolella sijaitsee 
Kuortanovuoman- Saivinvuoman soidensuojelualue ja Natura 2000-alue 
Kuostano-Saivinvuoma- Launijärvi. Hakemusalueella ei sijaitse 
pohjavesialueita. 
  
Yhtiö etsii alueelta kultaa ja kuparia.  
 
Alueen neljän vuoden alustavaan tutkimussuunnitelmaan kuuluvat 
ensimmäisenä vuonna mm. olemassa olevan malminetsintäaineiston 
hankinta ja uudelleentulkinta, maastovierailuja ja kallioperäkartoitusta, 
pohjamoreeninäytteenottoa sekä maastogeofysikaalisia mittauksia, 
tulosten tulkinta ja geologinen mallinnus sekä mahdollisesti syväkairausta. 
Toisen vuoden ohjelmaan kuuluvat maastovierailuja ja 
kallioperäkartoitusta, pohjamoreeninäytteenottoa sekä 
maastogeofysikaalisia mittauksia, tulosten tulkinta ja geologinen mallinnus 
sekä mahdollisesti syväkairausta. Kolmantena vuonna ohjelmassa on 
maastovierailuja ja kallioperäkartoitusta, pohjamoreeninäytteenottoa sekä 
maastogeofysikaalisia mittauksia, tulosten tulkinta ja geologinen mallinnus 
sekä mahdollisesti syväkairausta. Neljäntenä vuonna ohjelmassa on 
edellisistä tutkimuksista riippuen jatkokairauksia. 
 
Lupahakemuksen mukaan pohjamoreeninäytteenotossa käytetään 
kumiteloilla liikkuvaa Bandvagn – kulkuneuvoa ja näytteenotto suoritetaan 
tähän kiinnitetyllä iskuporayksiköllä. Porauksessa käytetään 
läpivirtausterää, joka ei aiheuta muuta jälkeä kuin pyöreän 50 mm reiän 
maan pinnalla.Työssä käytetään myös moottorikelkkaa tai mönkijää.  
 
Talviaikana suoritettavissa maastogeofysikaalisissa mittauksissa käytetään 
kulkuneuvona moottorikelkkaa, mutta itse mittaustapahtumissa kulkeminen 
tapahtuu suksilla ja lumikengillä. Mahdollinen syväkairaus suoritetaan 
pääasiassa talviaikaan käyttäen telakulkuneuvoja sekä moottorikelkkaa tai 
mönkijää. 
 
Suojelualueiden rajalle määritetään 100 m melusuojavyöhyke, jonka 
sisäpuolella vältetään tekemästä erityisesti melua aiheuttavia töitä lintujen 
pesintäaikana (30.4.-31.7.). Muinaismuiston alueella ei suoriteta 
intrusiivisia tutkimuksia. 
 
Hakemusalueella ei ole tarkoitus suorittaa tutkimusojien kaivuuta tai 
suorittaa montutusta tai koelouhintaa. Toiminnasta ainoa mahdollinen 
syntyvä kaivannaisjäte on syväkairauksissa syntyvä ns, kairaussoija, jonka 



määrä arvellaan olevan pieni. Pohjamoreeninäytteenotto ja muut 
tutkimusmenetelmät eivät synnytä kaivannaisjätettä. 
 
Hakijan ilmoituksen mukaan suunniteltujen tutkimusten vaikutukset jäävät 
vähäisiksi eivätkä kohdistu suojelualueilla tai muihin arvokkaisiin kohteisiin. 
Ainoat vaikutukset ovat hetkellisiä paikallisia häiriöitä liikkumisesta ja 
laitteistojen äänestä. Kairauspaikoilla voi tapahtua vähäistä tallaantumista, 
joka on palautuvaa. 
 
Hakemuksen mukaan tutkimusten ajankohdasta neuvotellaan paliskunnan 
kanssa. Puustovahinkoja pyritään välttämään. Mahdolliset puustovahingot 
korvataan metsänomistajille metsänhoitoyhdistyksen suositusten 
mukaisesti. Muut mahdolliset maastovahingot korvataan maanomistajille. 
 
Tutkimustoiminnan loputtua malminetsintäkalusto ja kaikki tarvikkeet ym. 
viedään pois kokonaisuudessaan. Kukin mittauspaikka tai toiminta-alue 
siistitään heti työn päättyessä ko. kohteella.  
 
Kartta malminetsintälupa-alueesta esityslistan ja pöytäkirjan liitteenä, 
asiakirjat esityslistan oheismateriaalina. 
 

Esittelijä Kunnanjohtaja Kurula Timo 
 

Päätösehdotus Kunnanhallitus päättää lausuntonaan Sakumpu Exploration Oy:n 
lupahakemuksesta koskien Paana West – nimistä malminetsintälupa-
aluetta ilmoittaa seuraavaa: 
 
Lupahakemus ei kohdistu Kittilän kunnan asema- eikä yleiskaava-alueille. 
Siten kaavoituksen kannalta hakemuksen johdosta ei ole huomautettavaa. 
 
Luvassa tulee edellyttää sopimaan työskentelyajankohdista ja – tavoista 
paliskunnan kanssa ennen malminetsintätöiden aloittamista, jotta 
poronhoitotyölle sekä muulle paikalliselle toiminnalle mahdollisesti 
aiheutuva haitta tulisi vältettyä taikka selvitettyä aina etukäteen. 
Malminetsintäalue tulee ennallistaa toimijan toimesta. 
 
Malminetsinnästä ei saa olla haittaa paikalliselle asutukselle, 
pohjavesialueille eikä alueen poronhoidolle.  
 
Kittilän kunta edellyttää, että kittiläläisten kuntalaisten tulee voida asioida 
malminetsintäyhtiön kanssa suomen kielellä. 
 
Muilta osin Kittilän kunnalla ei ole hakemuksesta huomautettavaa. 
 

Päätös Esitys hyväksyttiin. 


